III. Sed videntur sibi σοφὸν φάσμακον blasphemiarum harum invenisse, XXVI. quando excipiunt, satisfactionibus hisce non evacuari gloriam u- Mantellū nicipi satisfactoris Christi, sed potius illustrari, quia satisfactionem blasphemix Je- Christi statuunt tantæ esse efficaciam, ut etiam credentibus gratiam aliqualem suitæ. satisfaciendi communicare possit: per nos autem, qui hoc negemus, gloriam Christi deminui.

Resp. Mendacio Christus non honoratur, & glorificatur: Rectè Cas- XXVII. sianus lib. 1. de incarnatione: Non minoris est erroris impropria Christo tribuere, quàm propria derogare. Quod enim non dicitur ita, ut est, etiamsi honor videatur, non honor, sed contumelia est.

CHRISTUS est α & ω, Apoc. 1. v. 8. 11. c. 21. v. 6. c. 22. v. 13. XXVIII. non tantum quoad æternam existentiam, sed etiam quoad sufficientissimam & immediatam peccatorum quoad omnes pœnas expiationem. Quæ quoties per divinitus ordinata media nobis applicatur, simul & à culpâ, & ab omnibus pœnis propriè dictis absolvimur & liberamur, ut cap. 1. argumento 2. probavimus.

Dicant autem isti perdueles Christi, ubinam scriptum extet, quod Chri- XXIX. stus missus sit propterea, ut vim satisfactoriam communicaret reconciliatis, ut hi porro ipsi satisfaciant pro reatu temporalis pœnæ?

Præterea num hoc gloriosum sit Christo, quando gloria ejus alteri tri- XXX. buitur? Sic enim urgemus illos: Potentia divina non potest alteri conferri. At vis satisfaciendi pro pœnæ temporalis reatu est potentia divina. Ergò non potest aliis conferri. Minor probatur ex duplici documento omnipotentiam divinam, quod in satisfactione Christi conspicitur. 1. Est ipsum ἔργον, seu opus effectum, quia ἰσθέρων precium posse solvere infinitæ Justitiæ divinæ, pro infinito debito, non potest nisi DEUS. 2. Est ἀποτέλεσμα, opus eventum, nempe ex misero facere beatum, & destruere opus diaboli, quale est etiam reatus pœnæ temporalis. Ex misero namq̃ beatum reddere majus est, quàm ex nihilo aliquid facere. 3. Quid multius? ipse

filii D E I, Esa. 43. v. 25. hoc nobis apertissimè confirmat: Me servire fecisti in peccatis tuis, (i.e. propter peccata tua) laborare me fecisti in iniquitatibus tuis; Ego, Ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas propter me, & peccatorum tuorum non recordabor. Vult enim in eo capite contra falsos gentilium DEOS, asserere veram suam Deitatem, quam demonstrat quinque proprietatibus, 1. à potentiâ creationis, & providentiæ, v. 1. 2. ab æternitate, v. 11. 13. 3. ab omniscientiâ, & infallibili futurorum prædictione, v. 9. 10. 12. 4. ab adorabilitate, & honore invocationis, v. 12. & deniq; 5. Ex merito satisfactorio pro peccatis nostris, & potestate ἀνυπαρτεῖν remittendi peccata, v. 25. Sicut ergo priora attributa & effecta sunt aliis incommunicabilia; ita & vis promerendi, & satisfaciendi pro peccatis, quoad eorum meritum, alteri non poterit communicari: Ideoq; postremum hoc argumentum singulari verborum pondere profert. Nam 1. repetitione Ego, Ego, excludit alios ab hâc muneris functione. 2. Modum agendi notat, addito pronomine I P S E, ut removeat omnem subordinatarum, vel coordinatarum causarum concursum. Et quid homines cooperarentur suis laboriosis operibus, cum illi ipsi sint, quorum peccata causa sunt, ut CHRISTUS laboret in persolvendis pœnis temporalibus & æternis? 3. Causam impulsivam adjicit: Propter me, id est, à mei ipsius misericordiâ moveor, ad hoc faciendum, nullis ullius operibus, nullis meritis adductus.

III. Ab autoritate Patrum.

XXXI.

Ambrosij 1. Cor. 1. Si Christus pro nobis mortuus est, quomodo gratiam ejus, & beneficium hominibus imputamus ad ejus injuriam?

Injurij ergo sunt Pontificij in CHRISTUM, qui ejus beneficium, nempe deletionem Chirographi seu obligationis à quâvis pœnâ, imputant & adscribunt hominibus quoad temporariam pœnam.

Hieronymus commentario in Isa. c. 35.

Quod nos debebamus pro nostris sceleribus sustinere, ille pro nobis passus est, pacificans per sanguinem crucis suæ, sive quæ in terrâ, sive quæ in cœlis sunt.

Augustini tractat. 7. in Job.

Ergo singulariter ille hic est agnus D E I, quod singulariter hujus agni sanguine solo, homines redimi potuerunt.

Si

Si ergo singulariter Christus nos redimit, quomodo aliorum satisfactio-
nes stare potuerunt?

Quamvis autem Bellarminus, lib. 4. de pœnit. c. 9. colligat magnum
Catalogum testimoniorum ex scriptis Patrum, juxta singulas annorum à na-
to CHRISTO centurias; tamen scopum minime ferit, cum in longè alià
significatione vocabulum satisfactionis accipiat. In genere satisfacere
apud Latinos dicimur ei, cujus desiderium implemus, sicut explicat
Ulpianus l. 1. ff. qui satis dare coguntur. XXXII.
Patrum te-
stimonium
à Bellar-
mino al-
legata.

Hæc postea generalissima significatio satisfactionis duos admittit mo-
dos, circa pœnae quidem debitum spectata: Unus est compensatorius,
quando equaliter compensatur debitum, & condignè placatur offensus. Al-
ter verò deprecatorius & emendatorius, quo offensam lædens agno-
scit, deprecatur, & ab eâ desistit. Nam & hoc satisfacere dicebant vete-
res Latini, si quis eum, quem offenderat, deprecatur, & culpam ita confi-
tebatur, ut ejus maxime pœnitere se, ac FACTUM NOLLE significa-
ret, quod verbis solvere dicit eleganter Tertullianus in Adelphis. Nempe
quia deprecatio quasi solutio quædam est, quatenus ab offenso expetitur &
accipitur. Eodem pertinet illa significatio, quæ satisfacere dicitur idem,
quod confiteri, sicut Martialis dixit in illo trito disticho: XXXIII.
δυστυχία
voci, Sa-
tisfactio.

Nil in te scripsi, Bithynice, credere non vis,
Et jurare jubes, malo satisfacere,

id est, rem fateri, Confessio namque est primus ad deprecationem, & satisfac-
tionem emendatoriam gradus. Unde Tertullianus c. 8. de pœnit. Confes-
sio satisfactionis consilium est: dissimulatio, contumaciæ. Et in
Apologetico: Satisfactio confessione disponitur, confessione pœ-
nitentia nascitur, pœnitentiâ Deus mitigatur.

Porro utraq; satisfactio, vel fit DEO, vel hominibus. DEO satisfa- XXXIV.
ctio compensatoria, quia nobis impossibilis erat, præstita est pro nobis à
CHRISTO, pro omnibus peccatorum nostrorum meritis, ideoque illam à
nobis non exigit, nec voluntatem suam hoc modo impleri præcipit. Emen-
datoria satisfactio & nobis à DEO præcepta est, & cum seriam pœniten-
tiam agimus, desistimus à malo, & facimus bonum, tunc voluntati DEI
obedimus.

Et hoc posteriore modo Patrum dicta sunt accipienda, cum dicunt, XXXV.
DEO nos satisfacere. Fidem facere possunt autoritates Patrum à Bellar-
mino

mino d. l. allegata, e quibus ista sufficiant. Augustin. libro de Eccles. dog-
mat. c. 54. Pœnitentiæ satisfactio est, causas peccatorum excin-
dere, nec eorum suggestionibus aditum indulgere. Pacianus in
paran: de pœnit: Ad patrem vestrum vera satisfactione redeatis,
nihil ulterius errando, nihil pristinis adjiciendo peccatis, dicen-
do etiam humile aliquid, & flebile; peccavimus in conspe-
ctu tuo.

Bernhardus de domo interiori, c. 1. Condigna (conveniens pœniten-
ti) satisfactio, malefacta corrigere, & correctâ non iterare.

XXXVI. Et solidissimè probat hanc significationem pœnitentium I. Sordidus &
squalidus habitus, quem satisfactionis habitum inde appellat Tertullia-
nus de habitu muliebri, c. 1. II. Exercitia jejuniorum, & abstinentiæ à de-
licis, quæ idem Tertullianus lib. de animâ, c. 48. vocat humiliationis of-
ficia. III. Gestus, qui erant presbyteris advolvi, & caris DEI homi-
nibus ceteris, nempe Laicis, adgeniculari, ut loquitur Tertullianus lib. de
pœnit. c. 9. ubi hæc omnia describit γεαφικώτατα. At hæc humiliatio est de-
precantium.

XXXVII. Atq; ex his etiam possunt intelligi phrasæ patrum, quando dicunt:
peccata purgari, lavari, expiari, redimi, pœnitentiâ, ejuq; exercitiis. Non
enim loquuntur de expiatione propriâ, quâ peccata luuntur, sive
De qua solvendo pœnam debitam, sive aliud, quod pœne debitæ in locum succedit:
purgatio- non etiam de redemptione propriè sic dictâ, quæ fit interventu precij equiva-
ne pecca- lentis, in commutationem dati, ad placandum superiorem, qui reum detinet
torum Pa- captivum; non etiam de purgatione, seu ut veteres vocabant, lustratione
tres loquâ proprie dictâ, quæ fiebat per lustrum, id est, pœnam succedaneam, quæ & pia-
tur. culum dicebatur. Talis enim purgatio peccatorum est, quoad culpam, &
reatum, & dicitur remissio. Hæc enim opera sunt solius Christi ἀξιό-
ματα.

XXXVIII. Sed de purgatione seu ablutione peccati, quoad exerci-
tium, quando radix peccati mortificatur & crucifigitur, & peccata proe-
rentia vitantur & caventur. Hoc sensu ait Hieronymus in Jerem. Peccata
purgari monitis. Sapè item redimere metaphoricè idem est, quod libe-
rare, & si de re, à quâ fit ereptio, sermo sit, abrumpere, tollere, abijcere.
Cumq; peccatorum omisio fieri non possit, quin etiam ad bonum fiat conver-
sio, propter immediatam boni & mali oppositionem, qua ille, qui desistit esse
malus, fit bonus, idè hæc ipsâ phrasi significatur correctio seu emendatio vite
in

in melius; quemadmodum in c. 4. Dan. v. 27. vulgata habet: redime peccata tua, cum in fontibus sit verbum קָרַם quod ut & Hebraicum קָרַם significat telam abrumpere peccatorū, & eorum loco, justiciam ac benignitatem exercere erga pauperes variis modis antehac afflictos & oppressos, Dan. 5. v. 9.

Et hujus distinctionis mentio fit etiam ab exercitatissimo Theologo XXXIX. Chemnitio, Tertia parte L. C. de bonis operibus in Classe undecimā argumentorum Pontificiorum, mihi pag. 204.

Sic quando dicunt, Deum placari lacrymā, precibus, non loquuntur de Quomodo iisdem
acquisita placatione DEI, quæ CHRISTI ut in asneis & placamenti no- do iisdem
stri propria est, sed de applicatione per fidem pœnitentium, quæ precedaneam Patribus
habet contritionem, & deprecationem peccati. dicamur
Deum
placare?

Satisfactio autem, quæ coram hominibus fit, est & depre- XL,
catoria, & compensatoria. Nam lapsis imponebatur culpa deprecatio, neq; prius pax (quam vocabant) Ecclesie dabatur, nisi Antiqua quadam cum istu demissionis actibus publicis conjuncta, qualis erat absentio a cœnâ, & c. præcessisset. Hæc si non tantum Ecclesie, verum etiam DEO fieri dicitur, tunc ratione DEI tantum est deprecatoria & emendatoria satisfactio; quatenus offensio proximi, & disciplina Ecclesiastica violatio abrumpitur, ac suscipitur reconciliatio cum proximo, Luc. 17. v. 4. 5. & sarta tecta manet disciplina Ecclesie.

Sed hæc tota phraseologia postea in diversissimum sensum tracta est à XL,
mercenariis Pontificiis. Nam 1. satisfactionem, à confessione diversam, fecerunt pœnitentiæ partem; cum veteres ipsam confessionem, deprecationem, & emendationem peccati vocarent satisfactionem coram DEO. 2. Satisfactionem veteres non vocarunt pœnarum temporalium pro peccato lutionem: sed deplorationem, emendationem, & fugam ipsius peccati. I.

Deniq; Satisfactionem externam, quæ Ecclesie præstatur, per pœnarum XLII,
Canonicarum lutionem, Pontificij faciunt necessarium requisitum pœnitentiæ, & remissionis peccatorum.

Sed veteres judicarunt, non esse necessariam, sicut Ambrosius in Lucam lib. 10. c. 96. ait de Petro: Lacrymas ejus lego: Satisfactionem non lego. In cujus testimonij detorsione admodum sibi placet Bellarm. l. 4. de pœnit. c. 16. quando ait; Satisfactionem ibi significare excusationem, vel defensionem; quia statim adjiciatur post dicta verba: quod defendi non potest, abluī potest: Et in serm. 46. ubi eandem illam sententiam posuerat: Lacrymas lego, Satisfactionem non lego; mox addat: Rectè Petrus fleuit, & tacuit, quia quod defleri solet, non solet excusari.
Resp.

Resp. *Utrumq;* de Petro dicit Ambrosius, & quod peccatum non excusa-
rit, sicut Adam, ac propterea laudat Petrum: Et quod tamen pro eo non
satisfecerit per externam poenitentiam.

Verum satisfactionem ibi non esse idem, quod excusationem; apparet
1. ex antithesi, quia lacrymas & satisfactionem opponit. Sed accusatio-
nem sui, & non excusationem peccati comprehendit sub lacrymis; quia, in-
quit, quod defleri solet, non solet excusari. Ergo de excusatione fa-
cti non accipit satisfactionem. 2. Ex scopo Ambrosij, cujus discursus eò totus
dirigitur, ut demonstret, Petrum non egisse externam poenitentiam Ecclēsia-
sticam, quæ tempore Ambrosij in Ecclesia vigeat, & multos terreat, sed
peccatorum serio deploratorum veniam fide in CHRISTUM obtinuisse;
quæ due partes, contritio, inquam, seu deploratio peccati, & fides, sunt ad
constituendam internam, ut vocant, poenitentiam, tanquam *ὑποτέτακτα*
concurrentes.

4. Satisfactio Canonica apud veteres semper antecedebat absolutio-
nem à peccatis, exceptis moribundis peccatoribus. Postea Pontificij, ut ex dis-
pensationibus occasiones lucri captandi haberent, post absolutionem luendas
pœnas imposuerunt.

XLIII.

πρόσκλησις 1. Si non possunt poenitentes pro
suorum peccatorum pœnis temporalibus satisfa-
ctionem compensatoriam præstare, multò minus
possunt, aliorum, sive viventium, sive mortuorum,
quos in purgatorio esse fingunt, reatum tempora-
lem expiare.

1. De satisfactione expiatoriâ satis hoc probavimus; imò neq; de satu-
factione deprecatoriâ verè potest dici, quod aliis proficit. Nemo enim pro
alio potest poenitentiam agere, & signa poenitentiae edere; nemo pro alio pot-
est credere, cum dictum sit Habacuc. 2. Justus fide suâ vivet. Ideo Virgi-
nes prudentes nolunt dare fatuis de oleo suo, ne & ipsæ deficiant, Matth.
25. v. 19.

2. Possunt quidem alij p̄i pro lapsis orare DEUM, ut in illis seriam po-
nitentiam, & fidem operetur. Unde poenitentium mos erat adjicere se pedi-
bus electorum, sicut supra diximus, & prehensare fratres, non tantùm idèd,
ut

ut scandalum datum illis ignoscerent, sed etiam, ut deprecationis ad DEUM legationes ab ipsis impetrarent, sicut loquitur Tertullianus lib. de pœnit. c. 9. Ubi legationes deprecationis vocat, preces pro lapsis, quia veluti legati sunt ad DEUM: Ut Ælianus apud Eusthat. lib. 9. Iliad. ἐυχὴν vocat πρὸς τὸν θεὸν ἀδωρότατον, incorruptissimū ad DEUM legatum. Hinc Presbyteri Ecclesiæ Romana ad Cyprianum scribunt: Mittant legatos pro suis doloribus, lacrymas. Advocatione fungantur ex intimo pectore prolati gemitus. Et tales preces, imò & lacrymas, & ejulationes non tantum Laici, sed & Clerici, ipseque adeo Episcopus, sæpè etiam humi prostratus, conjungebant cum precibus pœnitentiam assumentium. Sicut Cyprianus de lapsis ait: Cum lacrymis nostris, lacrymas vestras conjungite; cum nostro gemitu, vestros gemitus copulate. Sed hic mos intercedendi pro lapsis, nihil juvat causam Bellarmini: quia 1. preces aliena possunt quidem lapsis pœnitentiam & fidem, aut earum incrementa impetrare, remissio tamen peccatorum propriâ cujusque fide accipitur. 2. Ipse Bellarminus fatetur, lib. 2. c. 15. de purgatorio, orationem pro aliis, quatenus iis aliquid impetrat, non esse suffragium satisfactorium, sed tantum impetratorium. Hæc autem oratio pro lapsis flagitat tantum Deum pro fide lapsis danda, & si exauditur, duntaxat impetrat; non autem deprecatur loco & vice lapsorum, quod omnino requiretur, si vel deprecatoria satisfactio vice aliorum, locum habere posset. Multò autem minus satisfactionem expiatoriam pii pro lapsis Deo prestare poterunt.

Allegat etiam Bellarminus Martyrum passiones pro lapsis, quas Ecclesiæ exprobravit Tertullianus, cum Montanizans ait de pudicit. c. 22. sufficiat Martyri propria delicta purgasse, ingrati est vel superbi in alios quoque spargere. Item: Si peccator es, quomodo oleum faculæ tuæ sufficere tibi, & mihi poterit? Resp. Si Tertullianus loquitur de internâ pœnitentiâ, verissimè illius verba se habent, & minime sapiant Montanismum. Quod si agit de externâ pœnitentiâ, tum contendit, frustra Martyrum suffragiis dispensationem pœnitentiæ publicæ impetrari, quia nulla possit esse talis in Ecclesiâ Dei pœnitentiæ, & propterea non esse, ut Martyres lapsis compatiantur, & illis veniam petant ab Ecclesiâ: quo respectu ipsum Montanizasse non infitiamur. At verò suffragia illa Martyrum non erant satisfactiones, sed intercessiones apud Ecclesiam, ut hi vel illi pœnitentes citius in cõmunionem Ecclesiæ reciperentur: quorum etiam precibus locum relinquebat Ecclesiæ, tanquã cuius bono supplicium subirent Martyres, suâ passione doctrinam cœlestem obfirmantes,

E

&

III.

& confirmantes. Proinde iterum ex his, ne deprecatoria quidem satisfactio, nedum expiatoria, qua in controversiam venit, probari ullo modo potest.

IV.

Oratio-
nes vete-
rum pro
mortuis,

Porro illa preces pro aliis, quae nullo modo sunt satisfactiones, sed flagitationes tantum bonorum, quae impetrant, vivis solummodo profunt, non mortuis, quia tempus gratiae, & veniae peccatorum, quoad quoslibet, in ipsa morte terminatur. Ideoque si maxime purgatorium esset, ex illo liberare neminem possent. Veterum autem orationes pro mortuis erant vel gratiarum actiones, vel vota, pro ipsorum cum aliis pios resurrectione acceleranda, juxta dictum: Adveniat regnum tuum. Nam ideo & pro Martyribus orabant, quos ipsi Pontificii negant in purgatorium venire. Non tamen inficias iverimus, veteres interdum has lineas transivisse, & remissionem peccatorum venialium mortuis impetrare voluisse. Sed quid mirum, eos ita modum excessisse, cum etiam damnatis poenas per vivorum preces mitigari putarint, teste Chrysost. ad Philippens. hom. 3. & Damasceno sermone de mortuis juvando. Hinc vero purgatorium non probabunt, nisi & illud ad damnatos pertinere statuunt, id quod maxime negant.

V.

Sic & jejuniorum, & eleemosynarum exempla, quae Jesuita allegat, satisfactionem non evincunt. Fuerunt enim fructus poenitentiae verae, quam ut pro aliis agere non potuerunt, ita nec loco illorum jejunarunt, nec loco illorum eleemosynam, ut fructum alienae fidei, erogare potuerunt. Sed haec in disputationibus adversus purgatorium, latius explicari solent.

II. πόνος. Execrabilis ergo vox est, praeter Christum posse alios quoque laxè, & respectu poenarum temporalium expiandarum, dici Redemptores.

I.

Non dubitat Bellarminus lib. 1. de indulgent. cap. 4. sub finem, in hac verba erumpere: Si largo modo redemptor appellatur, quicumque liberat alium ab aliquo debito, non erit absurdum, si viri sancti Redemptores nostri dicantur aliquo modo, id est, secundum quid, non simpliciter, & largo modo.

II.

An verò absurdum tibi, blasphemus homo, non est, ea, quae in sacris sunt fundatissima, convellere? Torcular, inquit Salvator apud Prophetam Esaiam 43. c. v. 24. calcavi solus, & vir non est mecum, id est, ne unus quispiam est mecum: quae gemina exclusiva longissime removeret omnes in satisfactions

factione Collegas, & cooperatores. Sic Act. 4. magnâ verborum emphasi vindicatur CHRISTO solitaria & immediata satisfactio & salutis acquisitio: Non est aliud nomen sub cælo datum, in quo oporteat nos salvos fieri: Quod si non est nomen aliud, & quidem sub cælo, id est, uspiam, utiq; non pluribus communicari poterit hoc nomen; si oportet nos in hoc nomine salvari; Ergo necessitas imponitur per hunc, & non alium salvari.

Cognoscamus verò Jesuitæ improbam probationem, quam petit ex 1. Cor. 9. v. 22. & 2. Tim. 4. vers. 16. Ubi ministri verbi suos auditores & se ipsos etiam salvare perhibentur.

III.

Resp. Prorsus est dissimilis ratio. Nam 1. Salvatio dicitur & de acquisitione, & de applicatione salutis: Illa perficitur à CHRISTO immediate, ut & satisfactio. Hæc mediate. Non autem de illâ, sed de hæc loquitur Apostolus. Si ergo voluisset aliquid concludere Jesuita, debuisset ab acquisitione salvationis argumentari. 2. Applicatio quidem fit per certa media, Verbum & Sacramenta, eorumq; ministerium sacrum, sed perpetuum tamen manet discrimen in applicationis modo, quia efficacia applicationis, & ἀποκαταστατικὴ potestas absolvendi à peccatis nulli hominum communicabilis: Præcones autem verbi tantum administrant media Dei salutifera, & vocem ac manum suam DEO, in prædicatione Verbi, & Sacramentorum dispensatione commodant. Ita fatetur Johannes Baptista Matth. 3. v. 11. Ego baptizo aqua, &c. ipse (Christus) vos baptizabit Spiritu sancto & igni. Et Paulus 1. Cor. 3. v. 7. Neque qui plantat, neque qui rigat est aliquid: sed qui dat incrementum, DEUS. Cur ergo, inquis, Apostolus salvandi actum tribuit ministris verbi? quia licet distincta, non tamen divisa, sed conjuncta est Dei, & ministrorum operatio in hoc ἐπιτελεσµατι Deo per Ministerium, verbi & Sacramentorum, salvandi efficaciam exerente.

Ceterum Jesuita etiam locum Dan. 4. allegat, quo jubetur Nebucadnezar redimere peccata sua. Sed hanc redemptionem, sive ut fontes Chaldaei habent, ablationem peccatorum non expiatoriam vel satisfactoriam, sed emendatoriam esse, superius diximus. Proinde nihil ad rem facit probatio.

E 2

Sed

Sed hinc sistimus, & Coronidis loco versiculis quibusdam
hymni ex hortulo animæ veteri disputationem claudimus.

TE crucifixum colimus,
Et toto corde poscimus,
Ut nos sanctorum catibus
Conjungas in cœlestibus.
Christum Ducem, qui per crucem
Redemit nos ab hostibus,
Laudet cætus noster laetus,
Exultet cælum laudibus.
Pœna fortis tue mortis,
Et sanguinis effusio,

Corda terant, ut te querant,
JESU nostra redemptio.

Per felices cicatrices,
Sputa, flagella, verbera,
Nobis grata sunt collata,
Æterna Christi munera.

Nostrum tangat cor & plangat,
Tuorum sanguis & vulnere,
In quo toti sumus loti,
Conditor alme siderum.

GRATIA TIBI DOMINE
JESU!

152

Grimma

10. Juli 1985

24. April 1987

mpeln!

31.8° 4242 x